CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 568/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 20 de fevereiro de 2024.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
543/2024, de autoria do VEREADOR PAULO CÉSAR PEREIRA/UNIÃO, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por meio da Secretaria Municipal de
Trânsito, Transporte e Mobilidade Urbana, a pintura da Faixa de Carga e Descarga
em frente a loja Caixeta Moto Peças, praça da Constituição n° 110 Loja 3 - Bairro
Centro.

O referido ponto comercial necessita da faixa para realizar a entrega de
mercadorias, e o local por ser em frente a Unidade de Pronto Atendimento - UPA, é
muito movimentado, com as vagas sempre lotadas fazendo com que os motoristas e
entregadores de mercadorias parem o caminhão a uma grande distância do referido
local, atrapalhando assim as suas entregas.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1º Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2024-03-12T09:37:14-0300
	Brasil
	ANA LUCIA RODRIGUES PRADO
	Assinador Serpro

		2024-03-12T09:46:59-0300
	Brasil
	RODRIGO COSTA FERREIRA
	Assinador Serpro